CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 107/2014

Implantação de elevado(s) em  paver, em
frente  à  Escola  Municipal,  Creche  e
Colégio Estadual do Distrito de Vila Nova.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos, termos do inciso I do artigo 149
do Regimento interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal a  realização  de  estudos
visando à  implantação de elevado(s) em paver, na Rua Bento Gonçalves, em frente
à Escola Municipal Osvaldo Cruz, a Creche Fani Matilde Bilibio e o Colégio Estadual
João Arnaldo Ritt, todos localizados no Distrito de Vila Nova.

As  três  instituições  de  ensino  são  vizinhas  entre  sí,  ou  seja,  estão
situadas naquelas proximidades, razão pela qual existe um grande fluxo de pessoas
(pais, funcionários, estudantes, crianças, etc), especialmente nos horários de início e
término das aulas.

Diante disso, sugere-se que sejam realizados os estudos necessários,
para a posterior implantação  de  um  (ou  mais)  elevado(s)  em  paver  no  local
indicado.

No  mais,  ressalta-se  que  a  melhoria  se  faz  necessária  para
proporcionar maior segurança e comodidade de  todos  que  circulam  naquelas
imediações, razão pela qual reitera-se o pedido encaminhado em 2013.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março 2014.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: D297A317E8CB33E42C69908835256544 CODIGO DO DOCUMENTO: 004044
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 107/2014
AUTORIA: Ver. Renato Reimann